UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:              /UBND-KTN

V/v Phối hợp tham gia Chương

trình bình ổn thị trường thành phố

Hà Nội năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố.

 Chương trình bình ổn thị trường các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn thành

phố Hà Nội liên tục triển khai qua các năm đã phát huy tác dụng đảm bảo nguồn

cung hàng hóa thiết yếu, ổn định thị trường, góp phần định hướng thị trường các

mặt hàng thiết yếu, không còn tình trạng người dân mua hàng tích trữ trong dịp

lễ tết do lo ngại thiếu hàng hoặc hoang mang do tin đồn thiếu hàng, tăng giá đột

biến, ổn định thị trường hàng hóa... đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn Thành

phố.

 Trong những năm qua, Chương trình đã nhận được sự phối hợp của các địa

phương thông qua các hoạt động kết nối cung cầu hàng hóa đã giúp cho thành phố

Hà Nội cân đối được cung cầu đối với các mặt hàng thiết yếu, đặc biệt là trong

các dịp lễ, Tết, phòng chống thiên tai, dịch bệnh. Nhằm tiếp tục phát huy thế

mạnh, quảng bá, kết nối cung - cầu sản phẩm, hàng hóa lợi thế của các địa phương,

tạo thị trường tiêu thụ ổn định cho hàng hóa của các tỉnh, thành phố vào thị trường

Hà Nội thông qua hệ thống điểm bán hàng bình ổn thị trường, thành phố Hà Nội

đã ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình bình ổn thị trường các mặt hàng

thiết yếu trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 trong đó đối tượng tham gia là

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc các thành phần kinh tế thành lập,

hoạt động theo quy định của pháp luật trên toàn lãnh thổ Việt Nam (sau đây gọi

chung là cơ sở sản xuất kinh doanh).

 UBND thành phố Hà Nội đề nghị UBND các tỉnh, thành phố phối hợp thực

hiện các nội dung sau:

 1. Giao cho Sở Công Thương chủ trì cùng Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, các đơn vị liên quan phối hợp với Sở Công Thương Hà Nội:

 - Thông tin về Kế hoạch thực hiện Chương trình bình ổn thị trường các mặt

hàng thiết yếu trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 tới các cơ sở sản xuất,

kinh doanh lớn trên địa bàn tỉnh, thành phố để đăng ký tham gia (Nội dung kế

hoạch đăng tải trên website của Sở Công Thương http://congthuong.hanoi.gov.vn

- mục tin thương mại).

 - Giới thiệu các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh, thành phố tham

gia Chương trình bình ổn thị trường các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn Thành

phố Hà Nội năm 2024 và tham gia các sự kiện kết nối cung cầu giữa thành phố

Hà Nội và các tỉnh, thành phố.

http://congthuong.hanoi.gov.vn/

2

 2. Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tham gia Chương trình đợt 1 trước ngày

15/8/2024. (Liên tục tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia của các đơn vi sản xuất,

kinh doanh trong suốt thời gian thực hiện Chương trình).

 Mọi thông tin chi tiết liên hệ với Bộ phận thường trực của Chương trình (Sở

Công Thương Hà Nội, số 331 đường Cầu Giấy, quận Cầu Giấy, thành phố Hà

Nội, SĐT: 024.221.5572; email:cungcau.hanoi@gmail.com).

 Rất mong nhận được sự phối hợp của UBND các tỉnh, thành phố.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Phó Chủ tịch Nguyễn Mạnh Quyền;

- Sở Công Thương;

- VPUB: CVP, PCVP(N.M.Quân), KTN;

- Lưu VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Quyền

mailto:cungcau.hanoi@gmail.com

		2024-06-13T18:18:03+0700

		2024-06-15T08:34:09+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2024-06-17T14:18:30+0700

		2024-06-17T16:43:28+0700

		2024-06-17T16:43:28+0700

		2024-06-17T16:43:28+0700

		2024-06-17T16:43:28+0700